3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 ноября 2021 г.
	№ 578-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 04.06.2018 № 247-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления образовательным организациям высшего образования, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по орга-низации деятельности научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса на территории Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 04.06.2018 № 247-П «Об утверждении Правил предоставления образовательным организациям высшего образования, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса на террито-рии Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) «школа агронома», «школа животновода», «инженерная школа»
и «школа экономиста» – мероприятия, представляющие собой комплекс лекционных и практических занятий, проводимых специалистами, в том числе
с применением дистанционных образовательных технологий, для хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в агропромыш-ленном комплексе на территории Ульяновской области, по вопросам организации производства продукции растениеводства, животноводства
и осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), механизации производственных процессов сельского хозяйства, функционирования отраслей и экономики агропромышленного комплекса соответственно;»;
б) в подпункте 5 слово «аудиторные» исключить, слово «выездные» заменить словами «с применением дистанционных образовательных технологий»;
в) дополнить подпунктом 51 следующего содержания:
«51) «школа агробизнеса» – комплекс мероприятий, предусматривающий лекционные и практические занятия по вопросам изучения лучшего отечественного и мирового опыта осуществления предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе, овладения компетенциями
в сфере использования современных технологий и технических средств, применяемых для осуществления деятельности в агропромышленном комплексе, проводимые специалистами, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий, для участников «школы агробизнеса» в целях формирования у них технологической культуры, необходимой для трудовой адаптации в сфере агрохозяйственной деятельности, основ предпринимательской деятельности, возможности выбора профессии
в аграрной сфере, а также оказание услуг, связанных с проездом участников «школы агробизнеса» к месту проведения указанных занятий и обратно;»;
г) дополнить подпунктом 61 следующего содержания:
«61) участник «школы агробизнеса» – физическое лицо, обучающееся, осваивающее образовательные программы 9-11 классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области;»;
2) в пункте 4:
а) в подпункте 1 слова «и «школы фермера» заменить словами
«, «инженерной школы», «школы экономиста», «школы фермера» и «школы агробизнеса»;
б) в подпункте 2 цифры «1000» заменить цифрами «2000», цифры «2000» заменить цифрами «3000»;
в) в подпункте 3 цифры «350» заменить цифрами «500», цифры «500» заменить цифрами «750»;
3) в подпункте 4 пункта 9:
а) в абзаце первом слова «и «школы фермера» заменить словами
«, «инженерной школы», «школы экономиста», «школы фермера» и «школы агробизнеса»;
б) в подпункте «а» слова «и «школы фермера» заменить словами
«, «инженерной школы», «школы экономиста», «школы фермера» и «школы агробизнеса»;
в) подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) сведения о планируемом проведении «школы агронома», «школы животновода», «инженерной школы», «школы экономиста», «школы фермера»
и «школы агробизнеса», включающие информацию о продолжительности лекционных и практических занятий (в часах), проведённых
в соответствующем месяце или квартале по каждой программе, указанной
в Плане затрат, в отдельности, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий, а также информацию о наименованиях крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов и видах осуществляемой ими деятельности, а также
о муниципальных образованиях Ульяновской области, на территориях которых планируется проводить такие занятия;»;
г) в подпункте «д» слова «и 5» заменить словами «, 5 и 51»;
4) пункт 181 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) число участников «школы агробизнеса» – не менее 90 человек.»;
5) в пункте 21 слово «обязательную» исключить.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных
на соответствующие цели Министерству агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2710км2